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                Ansøgning og optagelse

                Find svar på hvordan du ansøger om at blive studerende, og hvornår du skal søge.
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                Hvad skal du læse?

                Gå på opdagelse blandt bacheloruddannelserne. 
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                Danskerne bekymrer sig om klimaet – men er uenige om løsningerne

                Anerkendelse af klimaforandringerne er i mange lande et spørgsmål om politisk overbevisning. Sådan er det ikke i Danmark, hvor et stort flertal af befolkningen – uanset politisk ståsted – tror på klimavidenskaben og er meget bekymrede. Til gengæld er vi uenige om, hvor langt vi skal gå for at tackle problemerne. Det viser et nyt studie fra Københavns Universitet.
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                Københavns Universitet vil optage flere i kvote 2 for at øge mangfoldigheden

                I fremtiden vil Københavns Universitet øge antallet af kvote 2-pladser. Universitetet ønsker at øge mangfoldigheden blandt studerende, og en ny kvote 2-model har den ønskede effekt.
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                Omfattende dræning har banet vejen for iltsvindet i de danske fjorde

                Da billeder af gispende fisk og død havbund gik Danmark rundt i sommer, kom det moderne landbrugs brug af gødning atter i fokus. Men problemerne er på ingen måde nye: Allerede i slutningen af 1800-tallet begyndte den omformning af de danske fjordområder til landbrugsarealer, som kulminerede med store dræningsprojekter i perioden 1940-1970. Det viser forskere fra Københavns Universitet i ny artikel.  
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Your web browser does not support iframes, which means that the video Sådan sikrer vi mere klimarobuste byer cannot play.
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      Sådan skaber vi fremtidens klimarobuste byer

    Naturens metoder kan hjælpe os med at komme af med fremtidens store mængder nedbør.
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                            Et forskningsuniversitet i verdensklasse


Drevet af intellektuel kreativitet og kritisk tænkning har Københavns Universitets forskere og studerende siden 1479 udvidet horisonter og bidraget til at bevæge verden fremad. Universitetet har med sine 5.000 forskere og 37.500 studerende et internationalt forsknings- og studiemiljø og ligger højt placeret på ranglister over verdens bedste universiteter.
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        KU-forskere har modtaget en Nobelpris
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        får Danmark igen for hver krone investeret i universitetet
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        28 mia. kr. 
        bidrager universitetet med årligt til den danske økonomi
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        søgte i juli 2023 om optagelse på KU's bacheloruddannelser
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        blev kandidat fra universitetet i 2022
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        videnskabelige artikler bliver publiceret hvert år
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        olympiske medaljer er blevet vundet af 21 KU-alumner
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        har universitetet reduceret klimaaftrykket med pr. årsværk siden 2018
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